[image: Logotipo, nome da empresa

Descrição gerada automaticamente]

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 09/2023/COFECON
1. REFERÊNCIACOMERCIAL NASSER UTILIDADES DO LAR EIRELI	 Cnpj: 30.409.884/0001-01
1.1 Contratante:
1.2 Contratada:
CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA - COFECON

Aquisição de utensílios domésticos necessários às reuniões/eventos na sede do Cofecon.

Item
Especificações
Unidade de Medida
Quantidade
1
Bandeja retangular, inox, tamanho pequena.
Unidade
1
2
Bandeja retangular, inox, tamanho grande.
Unidade
1
3
Bandeja circular, inox, tamanho grande, antiderrapante.
Unidade
1
4
Colher mexedora de suco
Unidade
1
5
Copos de vidro com design geométrico para dependências da Presidência, mínimo 200ml
Unidade
6
6
Espátula para bolo
Unidade
1
7
Copos de vidro, lisos, mínimo 200ml
Jogo de 6 unidades
4
8
Esteiras para descanso de panelas
Jogo de 3 unidades
2
9
Kit coador e porta filtro, tamanho 103
Unidade
1
10
Luva térmica para cozinha, reforçada anti-queimadura
Unidade
1
11
Pegador de massas estilo pinça - inox
unidade
1
12
Porta guardanapos branco, triangular.
Unidade
2
13
Saleiro/pimenteiro, mínimo 50 ml
Unidade
1
14
Xícara de café com pires, mínimo 75ml, cor branca
Unidade
10
15
Xícara de chá com pires, mínimo 200ml, cor branca
Unidade
10
16
Xícara de café com pires, mínimo de 75 ml, cor preta
Unidade
6

2. OBJETO

3. VALOR TOTAL
R$ 1.309,46 (um mil e trezentos e nove reais e quarenta e seis centavos)

4. AMPARO LEGAL
Inciso II, art. 75, da Lei n° 14.133/2021; Decreto nº 11.317, de 29 de dezembro de 2022.

5.1 Reconheço a minuta da dispensa de licitação, amparada no Inciso II, art. 75, da Lei n° 14.133/2021, para a contratação do objeto deste Termo.
5.2. Submeto o ato ao Senhor Presidente do Cofecon, para a ratificação da situação de dispensa     de licitação.
5. RESOLUÇÃO

Ana Claudia Ramos Pinto
Coordenadora Cofecon

1.	Ratifico o ato da minuta da dispensa de licitação, considerando os argumentos apresentados no processo n° 20390/2023.
RATIFICAÇÃO DO ATO

Paulo Dantas da Costa
Presidente Cofecon

. Referência: Processo n° 20390/2023	2/2

image1.jpeg